浙江关于开展09年注册会计师任职资格检查工作的通知注册

会计师资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/535/2021_2022__E6_B5_99_E

6_B1_9F_E5_85_B3_E4_c45_535604.htm 关于开展2009年度注册

会计师任职资格检查工作的通知 各会计师事务所： 为加强对

注册会计师任职资格的监督管理，促进注册会计师行业健康

发展，根据《中华人民共和国注册会计师法》、《注册会计

师注册办法》和《注册会计师任职资格检查办法》的有关规

定，现将2009年度注册会计师任职资格检查有关事项通知如

下： 一、任职资格检查对象 全省各会计师事务所、省外会计

师事务所在浙分所中2008年12月31日在册的全部注册会计师

。 二、任职资格检查程序和方法 （一）注册会计师填写

《2009年度注册会计师任职资格检查基本情况表》和《注册

会计师2008年从事的主要业务清单》，于2009年1月20日前提

交给所在会计师事务所。 （二）会计师事务所对注册会计师

提交的上述材料进行复核，并与财政部会计行业管理网和中

注协行业管理信息系统内的信息进行核对（如有信息不符的

情况，应将有关情况及相关资料复印件以书面形式报省注协

会员部），之后连同以下材料一并报送省注协： 1、《2009年

度注册会计师任职资格检查基本情况汇总表》； 2、《注册

会计师证书》； 3、会计师事务所2008年度会计报表和2009年

度团体会费、执业会员个人会费缴款凭证。 4、2008年度注册

会计师脱产职业后续教育凭证。 (三) 会计师事务所应在省注

协排定的工作时间内办理注册会计师任职资格检查手续。办

理注册会计师年检可采取下述三种方式：（1）各会计师事务

所直接报送上述资料，省注协当场受理；（2）通过邮寄的方

式将材料送达省注协；（3）有条件的市注协可以将本市所属

的各会计师事务所注册会计师年检材料集中上报。 (四) 省注

协对通过2009年度任职资格检查的注册会计师进行公告，同

时将2009年度注册会计师任职资格结果上报政府主管部门和

中注协备案；对不予通过年检的注册会计师办理注销或撤销

注册手续。 三、不予通过年检的情形 注册会计师具有下列情

形之一的，任职资格年度检查不予通过或暂缓通过： 1、截

止2008年12月31日自行停止执行注册会计师业务满12个月的；

2、未在会计师事务所专职执业的； 3、注册关系与人事关系

不在同一家会计师事务所的； 4、所在会计师事务所在接受

暂停执业处罚期间，注册会计师本人在接受暂停执业处罚期

间的； 5、注册会计师无正当理由不参加2009年度任职资格年

度检查的； 6、所在会计师事务所重大内部矛盾尚未处理完

毕的； 7、未按规定完成注册会计师后续教育的； 8、其他不

予通过或暂缓通过的情形。 任职资格检查不予通过或暂缓通

过的注册会计师的证书暂不办理检验登记手续，未通过年度

检查的注册会计师不得继续以注册会计师名义出具报告。 四

、任职资格年度检查工作时间及要求： 杭州、宁波、温州、

嘉兴、湖州、绍兴地区： 2009月2月10日3月15日(节假日、休

息日除外)； 金华、舟山、衢州、台州、丽水地区： 2009年3

月16日3月31日(节假日、休息日除外)。 五、其他事项 （一）

注册会计师证书因使用年限已满需换发新证的，需同时提供

本人近期免冠一寸彩色照片一张。 （二）《2009年度注册会

计师任职资格检查基本情况表》、《2009年度注册会计师任

职资格检查基本情况汇总表》、《注册会计师2008年从事的

主要业务清单》表式可在省注协网站www.zicpa.org.cn下载。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com